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Uppdrag till Radio- och TV-verket att i samverkan med Post- och 
telestyrelsen tillgängliggöra fler sändningsområden för analog kommersiell 
radio 

Regeringens beslut 

 
Regeringen uppdrar åt Radio- och TV-verket att i samverkan med Post- 
och telestyrelsen tillgängliggöra fler sändningsområden för analog 
kommersiell radio på FM-bandet.  
 
Uppdraget syftar till att skapa förutsättningar för utlysning av nya 
tillstånd för kommersiell radio senast under september 2010. Utförandet 
av uppdraget ska inte kräva omplanering av befintlig frekvens-
användning. Nuvarande tillståndsinnehavare ska kunna fortsätta att 
bedriva sändningar på samma sätt som i dag även efter det att eventuellt 
nya sändningsområden tagits i bruk. 
 
Radio- och TV-verket ska redovisa resultatet av arbetet till regeringen 
före utlysningen, dock senast den 31 augusti 2010. 
 

Skälen för regeringens beslut 

 
Utredningen om kommersiell radio gjorde i sitt slutbetänkande (SOU 
2008:96) bedömningen att det sannolikt finns möjlighet att etablera 
ytterligare lokala analoga sändningsområden i inlandet. Utredningen 
hade enligt direktiven i uppdrag att bedöma om det fanns skäl att ändra 
frekvensplaneringen på FM-bandet för lokala analoga radiosändningar. 
Post- och telestyrelsens rapport Frekvensplanering FM-bandet – 
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möjligheter till ytterligare rikstäckande analoga ljudradiosändningar 
(PTS-ER-2008:6) låg bland annat till grund för utredningens bedömning 
i denna del. Enligt utredningen står det klart att det varken i 
storstadsområdena, längs västkusten eller i Mälardalen finns möjligheter 
till utökade radiosändningar eftersom frekvensanvändningen är mer 
intensiv i de områdena. Däremot skulle det vara möjligt att etablera nya 
sändningsområden i vissa områden i inlandet.  
 
Regeringen har i dag beslutat en proposition med förslag till en ny radio- 
och tv-lag. Den nya radio- och tv-lagen föreslås träda i kraft den 1 
augusti 2010. Lagen innehåller ett nytt regelverk för kommersiell radio, 
bland annat ska sändningstillstånd fördelas genom ett slutet 
anbudsförfarande och några särskilda krav på sändningarnas innehåll ska 
inte förekomma. Med det nya regelverket förbättras de ekonomiska 
förutsättningarna för kommersiell radio i hela landet. 
 
Kommersiell radio bidrar till mångfald och konkurrens på hela 
radioområdet. Det är därför viktigt att sändningsmöjligheter kan 
tillgängliggöras i den mån det är tekniskt möjligt. Regeringen gör 
bedömningen att analoga radiosändningar på FM-bandet kommer att 
vara kommersiellt intressanta även när en marknadsdriven utveckling av 
digitala radiosändningar kan inledas. Regeringen uppdrar därför åt 
Radio- och TV-verket att i samverkan med Post- och telestyrelsen 
tillgängliggöra fler sändningsområden för analog kommersiell radio på 
FM-bandet.  
 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
 
Lena Adelsohn Liljeroth 
 
 
    Linus Fredriksson 
 
 
 
Kopia till: 
 
Post- och telestyrelsen 
Granskningsnämnden för radio och TV 
Sveriges Radio AB 
Teracom AB 
RAB Radiobranschen 


	Regeringens beslut
	Skälen för regeringens beslut



